CÂMARA DE
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 20 de agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0034 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PORTARIA Nº 219/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  nesta  data,  a  servidora  MARCILENE  ISIDORO  DE  ASSIS
OLIVEIRA,  matrícula nº 2135-0, para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de
Relações Comunitárias, sob o regime estatutário, conforme Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de
2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10 de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Sebastião Ferreira Guedes

Câmara Municipal de Ipatinga, em 17 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 220/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, a servidora KÁTIA SILVA PEDRO, matrícula nº 2136-9,
para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de Plenário, sob o regime estatutário,
conforme Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10 de julho de
2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Adiel Fernandes de Oliveira

Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 221/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  nesta data, o servidor  MARCUS VINÍCIUS MIRANDA TAVARES
REIS, matrícula nº 2137-7, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar de Plenário,
sob o regime estatutário, conforme Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº
4.079, de 10 de julho de 2020.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

          CÂMARA DE
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 20 de agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0034 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Gustavo Morais Nunes

Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 222/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  nesta  data,  a  servidora  JUCÉLIA  GOMES  DOS  REIS  ALVES,
matrícula nº 2138-5, para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de Plenário, sob o
regime estatutário, conforme Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079,
de 10 de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Adelson Fernandes da Silva

Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 223/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  nesta data, o servidor  ABIMAEL CHAVES DE SOUZA,  matrícula
nº 2139-3, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar de Plenário, sob o regime
estatutário, conforme Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10
de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Nilson Teixeira de Morais

Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira           Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE           VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira                Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO                             2º SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br

          CÂMARA DE
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 20 de agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0034 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

ANEXO III
PORTARIA MPS Nº 154, DE 15 DE MAIO DE 2008

ANEXO VIII
INSTRUÇÃO NORMATIVA nº 77/PRES/INSS, DE 21 DE JANEIRO DE 2015

DECLARAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
PARA FINS DE OBTENÇÃO DE BENEFÍCIO JUNTO AO INSS

N° 025

ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Câmara Municipal de Ipatinga

CNPJ:
19.871.680/0001-47

DADOS PESSOAIS
NOME:
NILDA FRANCISCA DA SILVA

RG:
M-6.138.707

ÓRGÃO EXPEDIDOR:
SSP MG

DATA DE EXPEDIÇÃO:
05/07/1989

CPF:
025.767.436-50

TÍTULO DE ELEITOR:
43033470248

PIS/PASEP:
1.902.309.500-9

DATA DE
NASCIMENTO:
13/05/1957
14/11/1954

NOME DA MÃE:
Eva Maria de Jesus

ENDEREÇO:
Avenida Luíza Maria Nascimbene, 511, Vila Celeste
35162-507 - Ipatinga - MG

DADOS FUNCIONAIS
CARGOS EM COMISSÃO EXERCIDOS:

Assessora Parlamentar 3 e Assessora Parlamentar 7

Nº DA PORTARIA DE NOMEAÇÃO:
258/2005

DATA DA ENTRADA EM EXERCÍCIO:
16/08/2005

24/07/2002

DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL:

DATA DE ENCERRAMENTO / AFASTAMENTO:
27/12/2007

Nº DA PORTARIA DE
EXONERAÇÃO/DISPENSA/DEMISSÃO:
437/2007

DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL:

www.camaraipatinga.mg.gov.br

          CÂMARA DE
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 20 de agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0034 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES
Paulo César Miranda

Matrícula 37-0 Técnico do Legislativo de Nível Médio
NOME/MATRÍCULA/CARGO

VISTO DO DIRIGENTE DO ÓRGÃO DE
RECURSOS HUMANOS

Gabriel Vilarino Muniz
Matrícula 2118-0 Gerente de Desenvolvimento

de RH
NOME/MATRÍCULA/CARGO

ASSINATURA E CARIMBO DO SERVIDOR ASSINATURA E CARIMBO DO SERVIDOR

LOCAL e DATA:
Ipatinga/MG, 6 de agosto de 2020

OBSERVAÇÕES/OCORRÊNCIAS:
Ex-servidora ocupante de cargo de provimento em comissão, sob o regime estatutário, matrícula 767-
6, de 16 de agosto de 2005 (inclusive) a 27 de dezembro de 2007,  consignando de contribuição ver-
tida para o  Regime Geral de Previdência Social,  o tempo líquido de  864  (oitocentos e sessenta e
quatro) dias, correspondendo a 2 (dois) anos, 4 (quatro) meses e 14 (catorze) dias.

FUNDAMENTAÇÃO CONSTITUCIONAL PARA FILIAÇÃO AO RGPS
§ 13 do artigo 40 da Constituição Federal (com a redação dada pela Emenda Constitucional 103/2019)

ESTA DECLARAÇÃO NÃO CONTÉM EMENDAS NEM RASURAS

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

	PORTARIA Nº 219/2020
	PORTARIA Nº 220/2020
	PORTARIA Nº 221/2020
	PORTARIA Nº 222/2020
	PARA FINS DE OBTENÇÃO DE BENEFÍCIO JUNTO AO INSS

		2020-08-20T17:20:10-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634